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ronik böbrek yetmezliğinde en sık uygulanan renal replasman teda-
visi hemodiyalizdir.1 Hemodiyalizle 250-400 ml/dk miktarında kan
vücuttan bir arteriovenöz fistül aracılığıyla, bir arteriovenöz greft
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ÖÖZZEETT  Oto log ve ya sen te tik bir greft in ter po zis yo nu ile kur ta rı lan üst eks tre mi te di ya liz eri şim yol-
la rı nın kli nik so nuç la rı nın de ğer len di ril me si. Dur muş bir üst eks tre mi te ar te ri o ve nöz fis tü lü olan
ve bu eks tre mi te de ki di ya liz ula şım yo lu kı sa bir oto log ve ya sen te tik greft ara cı lı ğıy la ye ni den sağ-
la nan has ta lar pros pek tif top lan mış ve ri ler den ta nım lan dı lar. Has ta lar la il gi li top la nan ve ri ler ret-
ros pek tif ola rak de ğer len di ril di. Üst eks tre mi te di ya liz eri şim yo lu du ran 11 has ta da, ay nı
eks tre mi te de ye ni bir di ya liz ula şım yo lu oto log ve ya sen te tik greft kul la nı la rak oluş tu rul du. 9 has-
ta da oto log greft ola rak sa fen ven, 2 has ta da 6 mm ça pın da sen te tik greft (poly tet raf lu o ro eth yle ne)
kul la nıl dı. 11 has ta nın 4’ü er kek idi.Has ta la rın or ta la ma ya şı 59±8,6 idi. Has ta la rın 7’si di ya be tik ti.
Has ta lar 3 ay ile 12 ay ara sın da sü re ler le ta kip edil di ler.Oluş tu ru lan di ya liz eri şim yol la rın da kul-
la nı lan greft ler bu sü reç te dopp ler ul tra son ile in ce len di. Greft ler de ki kan akım mik tar la rı ve oto-
log greft le rin çap la rı öl çül dü. 12 ay lık ta kip ler de greft le rin açık kal ma ora nı %90,9 ola rak bu lun du.
Üst eks tre mi te dis ta lin de bu lu nan ve akı mı du ran di ya liz eri şim yo lu nun ay nı eks tre mi te de kı sa
bir oto log ve ya sen te tik greft ara cı lı ğıy la, eks tre mi te nin prok si ma lin de ye ni den ça lış tı rıl ma sı müm-
kün dür. Bu yak la şı mın kli nik so nuç la rı ve di ya liz eri şim yo lu nun açık lı ğı er ken ve or ta dö nem de
ba şa rı lı gö rül mek te dir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Arteriyovenöz şant, cerrahi; böbrek diyalizi

AABBSS  TTRRAACCTT  We examined the outcomes of upper extremity arteriovenous fistulas that were sal-
vaged by an interposed autologous or synthetic graft. Patients who were operated for a failed upper
extremity arteriovenous fistula and in whom a new proximal arteriovenous fistula was created by
interposing an autologous or synthetic graft were identified from a prospectively maintained data-
base. The outcomes were retrospectively analyzed. 11 patients with failed upper extremity arteri-
ovenous fistulas were operated for creation a new hemodialysis access on the same extremity.
Saphenous vein was the autologous graft in nine patients. In two patient, 6 mm PTFE graft was
used. 4 of 11 patients were men. Mean age was 59±8.6 years. 7 of them were diabetic. The patients
were follow up 3 months to twelve months. The conduits were examined with doppler ultra-
sonography during the follow up period ; the blood flow across the conduit and the diameter of the
conduit were recorded. The patency rates were 90,90% in the twelve months follow up. Interpos-
ing an autologous and even a synthetic graft for creating a proximal arteriovenous fistula on the
same extremity with a failed distal arteriovenous fistula demonstrates good patency.
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Ali Zahit BOLAMAN MULTIPL MYELOM TANISI VE TEDAVİYE YANIT KRİTERLERİ

ara cı lı ğıy la ve ya bir di ya liz ka ta te ri ara cı lı ğıy la çe-
ki le rek te miz len dik ten son ra tek rar vü cu da ve ri -
lir.

Vas kü ler eri şim yo lu nun ama cı sub kü tan 
do ku da iğ ne ile ra hat lık la ula şı la bi le cek ve kan çe-
ki le bi le cek ko num da bir da mar yo lu sağ la mak -
tır.

Tür ki ye Av ru pa’ da he mo di ya liz ya pı lan has ta
po pü las yo nu en hız lı bü yü yen ül ke ler den bi ri dir .
He mo di ya liz gö ren has ta mik ta rı Tür ki ye’ de yıl da
%16-19 ora nın da bü yü mek te dir. Tür ki ye mev cut
he mo di ya liz gö ren has ta sa yı sı açı sın dan Dün ya’ da
9. sı ra da bu lun mak ta dır (2008 yı lın da he mo di ya liz
gö ren has ta sa yı sı 46600).1

Bu du rum da sü rek li ar tan he mo di ya liz te da vi -
si gö ren has ta sa yı sı göz önü ne alı na cak olur sa bu
has ta la ra he mo di ya liz amaç lı eri şim yol la rı nın
oluş tu rul ma sı nın ve mev cut yol la rın ko run ma sı nın
öne mi gö rül mek te dir. Ça lış ma mız da üst eks tre mi -
te de ra di o se fa lik ar te ri o ve nöz fis tü lü du ran ve ya-
pı lan in ce le me ler de üst eks tre mi te nin prok si mal
ve nöz yol la rı açık ola rak göz le nen has ta lar da ay nı
eks tre mi te de ki he mo di ya liz eri şim hat tı nın tek rar
ça lış tı rıl ma sı na yö ne lik tec rü be le ri miz ak ta rıl mış -
tır.

Kli ni ği miz de 2007 ile 2011 yıl la rı ara sın da üst
eks tre mi te de ki he mo di ya liz eri şim yo lu af fe rent
ven de, fis tü le ya kın olu şan skle ro za bağ lı dar lık se-
be biy le du ran ve ay nı eks tre mi te nin prok si ma lin -
de sa fen ven ve ya sen te tik greft in ter po zis yo nu ile
he mo di ya liz eri şim yo lu tek rar sağ la nan 11 has ta -
nın ve ri le ri pros pek tif ola rak top lan dı.Ve ri ler ret-
ros pek tif ola rak de ğer len di ril di. 

Bu has ta lar da ar te ri yo ve nöz fis tü lün dur ma
ve ya akı mı nın azal ma se be bi ef fe rent ven de olu şan
skle ro za bağ lı dar lık lar idi. Er ken dö nem de trom-
bo ziz se be biy le ar te ri yo ve nöz fis tü lü du ran has ta -
lar bu ça lış ma gru bu na da hil edil me di ler. Er ken
dö nem de ar te ri yo ve nöz fis tül de ve ya ef fe rent ven -
de trom bo ziz se be biy le fis tü lü du ran has ta lar da er -
ken dö nem de em bo lek to mi ilk se çe nek iş lem
ola rak uy gu lan dı. Has ta la rın et kin he mo di ya liz ya-
pı la ma ma sı se be biy le gi ri şim için yön len di ril me si
ile mü da ha le ara sın da ge çen sü re yak la şık 2 gün idi
(mi ni mum 1-mak si mum 3 gün).

Mev cut he mo di ya liz eri şim yol la rı ya kın za-
man da du ran ve kli ni ği mi ze er ken gi ri şim için
sevk edi len has ta lar ön ce he mo di ya liz eri şim yo -
lu bu lu nan eks tre mi te ve nöz yol la rın açık lı ğı , he-
mo tom , trom bof le bit açı sın dan fi zik mu a ye ne ile
de ğer len di ril di. Has ta lar eks tre mi te ve nöz yol la rı
üs tü ne da ha ön ce ta kıl mış he mo di ya liz ka te ter le -
ri açı sın dan sor gu lan dı lar. Ta ki ben ay nı eks tre mi -
te de prok si mal de ve nöz yol la rı nın açık ol du ğu
dü şü nü len has ta la ra üst eks tre mi te ve nöz Dopp-
ler ul tra so nog ra fi ya pı la rak prok si mal ven le rin
(ak sil ler, subk la vi an, ba zi lik ve se fa lik ven sis tem-
le ri nin) kan akım la rı gö rün tü len di. Prok si mal
ven le ri nin kan akım la rı açık ola rak göz le nen ve
mev cut ve nöz ya pı la rı nın cer ra hi di sek si yo na rağ-
men ar te ri yel kan akı mı na yön len di ri le mi ye ce ği
dü şü nü len, ve nöz ya pı lar ile ar te ri yel ya pı lar ara-
sın da boş luk olu şa cak has ta lar ça lış ma gru bu na
alın dı lar. 

Has ta lar ope ras yon ön ce si ya pı la cak iş lem
hak kın da bil gi len di ril di ler. Sa fen ven gref ti alı na -
cak has ta la ra iş le min de tay la rı an la tıl dı. Tüm has-
ta lar da ya zı lı onay alın dı.

Ça lış ma ku ru mun etik ko mi te sin ce onay lan -
dı.

ANES TE Zİ

Has ta lar su pi n po zis yo nun da ope ras yo na ha zır -
lan dı lar. He mo di ya liz eri şim yo lu oluş tu ru la cak
eks tre mi te ye göv de ile 90 de re ce açı ya pa cak şe-
kil de po zis yon ve ril di. He mo di ya liz eri şim yo lu
oluş tu ru la cak üst eks tre mi te ve sa fen ven gref ti -
nin alın ma sı plan la nan alt eks tre mi te ay rı ay rı ste-
ril ör tü ler ile ha zır lan dı.Has ta lar da sa fen ven
gref ti (yak la şık 10 cm uzun lu ğun da) böl ge sel
anes te zi pri lo ka in hid rok lo rür (Ci ta nest %2) kul-
la nı la rak çı ka rıl dı. He mo di ya liz oluş tu ru la cak üst
eks tre mi te de ak sil ler ar ter pal pas yo nu ile 24 G, 25
mm sti mup leks iğ ne (Sti mup lex D.B. Bra un me di -
cal) ve pe ri fe rik si nir sti mu la tö ru (Sti mup lex
HNS12, B.Bra un me di cal, Fre i burg/Ger many) kul-
la nı la rak (1 mA akım da, 2 Hz fre kans ve 0,1 ms
hız da ayar la na rak me di yan, ra di yal, mus ku lo ku -
ta nöz ve ul nar si nir mo tor ya nıt la rı ara na rak) 35-
40 ml %0,25 bu pi va ca i ne ve %1 pri lo ka in ka rı şı mı
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ak sil ler si nir kı lı fı içi ne en jek te edi le rek ak sil ler
plek sus blo ka jı ya pıl dı. Sa fen ven ve ya pros ta tik
ven gref tin in ter po se edi le ce ği böl ge de ye ter li
anes te zi sağ la na ma dı ğı du rum lar da ila ve ola rak
lo kal anas te zi (pri lo ka in hid rok lo rür, Ci ta nest %2)
kul la nıl dı.

CER RA Hİ TEK NİK

Ak sil ler blo kaj ile anes te zi uy gu lan ma sı nı ta ki ben
has ta lar 50-100 Ü/kg he pa rin ile he pa ri ni ze edil di -
ler. Sa fen ven alt eks tre mi te den plan la nan uzun-
luk ta kü çük ada cık lar bı ra kı la rak çı ka rıl dı. Sa fen
ven gref ti stan dart şekil de ha zır lan dı. Sa fen ve ni -
nin çı ka rı la ma dı ğı du rum lar da greft ola rak 6 no
PTFE (poly tet raf lu o ro eth yle ne) (Go ro-tex Vas cu -
lar Grafts, Ari zo na, USA) kul la nıl dı. Ye ni he mo di -
ya liz eri şim yo lu oluş tu ru la cak böl ge de uy gu la nan
in siz yon la (ço ğun luk la an te ku bi tal böl ge de uy gu -
la nan ho ri zan tal in siz yon ile) ar te ri yel (brac hi al ar -
ter) ve ve nöz (se fa lik ven sis te mi) ya pı lar eks plo re
edil di. Has ta la rın ta ma mın da ve nöz da mar la rın du -
var ya pı la rı ön ce den ça lış mak ta olan ar te ri o ve nöz
fis tü lün ar te ri yel akım ka rak ter le rin den do la yı ka-
lın laş mış ve he mo di ya liz eri şim yo lu ola rak kul la -
nım dan do la yı ve nöz da mar la rı nın et raf do ku la rı
inf la ma tu ar de ği şik lik le re uğ ra mış tı. Bu inf la ma tu -
ar re ak si yo na bağ lı et raf do ku ya pı şık lık la rı ve ar-
te ri yel yük sek ba sın ca bağ lı ka lın laş mış du var
ya pı la rın dan do la yı ve nöz sis te min di sek si yo nu ve
mo bi li zas yo nu an cak kı sıt lı uzun luk ta ya pı la bil di.
Ar te ri yel ve ve nöz ya pı la rın eks plo ras yo nu nu ta-
ki ben boş lu ğu dol du ra cak gref tin ön ce ar te ri yel ta-
ra fı ok lüz yon klemp le ri uy gu lan dık tan son ra yan
uç de vam lı 7/0 pro len sü tür ile ya pıl dı. Ok lüz yon
klemp le ri alı na rak gref te kan do lu mu göz len di.Ta -
ki ben gref tin dis tal ucu ve nöz sis te me uç uca de-
vam lı 7/0 pro len sü tür ile ya pıl dı. Ve nöz sis te min
anas to moz dis ta lin de ka lan ucu bağ la na rak ay rıl dı.
Anas to moz dan ön ce ve nöz sis tem de ki ge ri akım,
prok si mal de ki ve nöz ya pı la rın kan akım la rı nın
açık lı ğı nı gös te ren bir bul gu ola rak göz len di. Anas-
to mo zu ta ki ben ok lüz yon klemp le ri kal dı rı la rak ar-
te ri ve nöz fis tül kan akı mı sağ lan dı. Ve nöz
ya pı lar da tit re şim (thrill) olu şu mu tes pit edil di (Re -
sim 1).

Has ta la rın der mog ra fik ve ri le ri ve 12 ay lık ta-
kip le ri so nun da açık olan he mo di ya liz eri şim yol-
la rı nın Dopp ler ul tra so nog ra fik ça lış ma la rın da
akım mik tar la rı nın öl çüm le ri ve sa fen ven greft le -
ri nin çap la rı nın öl çüm le ri kay de dil di.

İSTA TİS TİK

Ve ri le rin is ta tik sel de ğer len di ril me le ri Ins tat 3.1a
ver si yo nu ile ya pıl dı. Ve ri ler or ta la ma ± SD ola rak
ve ril di.

SO NUÇ

Ça lış ma ya alı nan 11 has ta nın yaş or ta la ma la rı 59 ±
8,6 yıl idi. Has ta la rın 4’ü er kek, 7’si ka dın idi. 7 has -
ta di ya be tik (%63) idi. 11 has ta nın 9’un da has ta nın
ba ca ğın dan alı nan sa fen ven greft ola rak kul la nıl dı.
İki has ta da sa fen ven gref ti te min edi le me di ği için
greft ola rak 6 nu ma ra sen te tik (poly tet raf lu o ro eth -
yle ne) (PTFE) greft kul la nıl dı (Tab lo 1).

Has ta la rın ta ma mın da da ha ön ce ay nı eks tre -
mi te de ve ya kar şı eks tre mi te de açıl mış an cak ça-
lış ma yan he mo di ya liz eri şim yol la rı mev cut tu.
Du ran he mo di ya liz eri şim yol la rı has ta lar da 
or ta la ma 21,54± 6,69 ay sü rey le kul la nıl mak ta 
idi.

Bu has ta la rın 12 ay lık ta kip le rin de 10’u nun
(%90,9) 12 ay so nun da ha len ça lı şır du rum da ol-
du ğu ve he mo di ya liz amaç lı kul la nıl dı ğı sap tan dı.
Mü da ha le son ra sı se kon der ar te ri yo ve nöz fis tü lü
du ran has ta da sa fen ven gref ti kul la nıl mış tı. 12.
ay da ça lı şan du rum da ki he mo di ya liz eri şim yol la -

RESİM 1: Brachial arter ile sefalik ven arasına safen ven interpozisyonu.



rı nın dopp ler ul tra so nog ra fik de ğer len dir me le -
rin de in ter po ze edil miş greft ler de ki kan akım
mik tar la rı ve sa fen ven greft le rin çap la rı öl çül dü.
Ça lı şan greft ler de ki or ta la ma kan akım mik ta rı
659±88 ml/dk (mi nu mum 550 ml/dk, mak si mum
800 ml/dk) Sa fen ven le rin çap la rı or ta la ma 9,4±1,3
mm (mi ni mum 7 mm, mak si mum 11 mm) ola rak
bu lun du. Bu has ta lar da he mo di ya liz için iğ ne 
ka te te ri zas yo nu sağ la ya cak ve nöz ya pı la rın or ta -
la ma uzun lu ğu 13,31±1,48 cm ola rak öl çül dü
(Tab lo 2).

He mo di ya liz eri şim yo lu ça lı şan, ön ce den pe ri-
ton di ya liz olan bir has ta ye ni pe ri ton di ya liz ka te -
ter ta kı lı mı nı ta ki ben pe ri ton di ya li zi uy gu la ma sı na
ge ri dön dü ğü bil di ril di.

TAR TIŞ MA

Re nal rep las man te da vi le ri nin ba şın da he mo di ya -
liz gel mek te dir. Nü fu sun yaş lan ma sı, di ya be tus
mel li tus ve di ğer ko mor bit du rum la rın ço ğal ma sı
so nu cu ül ke miz de böb rek yet mez li ği ve do la yı -
sıy la he mo di ya liz gö ren has ta sa yı sı git tik çe art-
mak ta dır. Bu nok ta da he mo di ya liz eri şim
yol la rı nın trom bo za, en fek si yo na ve ya anev riz -
ma tik di la tas yo na bağ lı ka na ma gi bi se bep ler do-

la yı sıy la bir müd det son ra kul la nıl maz ha le gel-
me si ay nı has ta da ye ni eri şim yol la rı oluş tur ma
zo run lu lu ğu do ğur mak ta dır. Ça lış ma mız da ön ce -
den kul la nıl mak ta iken ya kın za man da du ran he-
mo di ya liz eri şim yo lu nun ça pı ge niş le miş ve
du var la rı ka lın laş mış ef fe rent ven sis te mi ile ar te -
ri yel sis tem ara sı na ko nan kı sa greft ler ara cı lı ğıy -
la mev cut he mo di ya liz eri şim yol la rı tek rar
ça lış tı rıl mak ta dır.

Ben zer şekil de li te ra tür de du ran ra di o se fa lik
fis tül le rin prok si ma lin den oluş tu ru lan ye ni fis tül -
le rin iyi kli nik so nuç lar ver di ği ra por edil miş tir.2

Oto lo g do ku lar dan he mo di ya liz eri şim yo lu oluş-
tu ru la ma dı ğın da pros te tik greft ler (poly tet raf lu o -
ro eth yle ne) ile oluş tu ru la cak eri şim yol la rı da hız lı
kul la nım ola na ğı sağ la mak ta dır. Ça lış ma lar da pro-
s ta tik greft le rin kul la nı mı ile oluş tu ru lan üst eks-
tre mi te he mo di ya liz eri şim yol la rı nın oto lo g
he mo di ya liz eri şim yol la rı na kı yas la açık lık oran la-
rı nın da ha dü şük ve en fek si yon oran la rı nın da ha
yük sek ol du ğu bil di ril miş tir.3,4 Po lo, bra ki o se fa lik
fis tül oluş tu rul ma sın da me di an an te ku bi tal ven
yok lu ğun da kı sa PTFE greft kul la na rak an te ku bi -
tal böl ge de fis tül oluş tu rul ma sı gi ri şim le ri ni sun-
muş tur. Ka nü las yon için kul la nıl ma yan, sa de ce
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Yaş (yıl) 59 ± 8,6

Cinsiyet (K/E) 7/ 4 (%63,63/%36,36)

Diyabetus Mellitus 7 (%63,63)

Önceki fistülün diyalizde kullanım süresi (ay) 21,54 ± 6,69

Önceki fistül radiocephalik yerleşimli 10 (%90,90)

Önceki fistül brachiosefalik yerleşimli 1 (%9,09)

Stenoza yolaçan lezyon fistülün proksimalinde 6 (%54,54)

Stenoza yolaçan lezyon efferent vende, fistülün uzağına 5 (%45,45)

TABLO 1: Demografik veriler.

Greftlerdeki kan akım miktarı ( ml/dk) 659 ± 88

Otolog greftlerin çapı 9,4 ± 1,3

12. ayda çalışan hemodiyaliz erişim yolu 10 (%90,9)

Kateterizasyon için kullanılabilen efferent ven uzunluğu ( cm) 13,31 ± 1,48

TABLO 2: 12 aylık takipte yapılan değerlendirmelerde elde edilen veriler.
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ara da ki boş lu ğu dol dur ma gö re vi gö ren kı sa PTFE
greft le ri nin (< 6 cm) sa nıl dı ğı nın ak si ne açık ka lım
ve en fek si yo na da yan ma oran la rı nın ga yet iyi ol-
du ğu be lir til mek te dir.5,6 Li te ra tür de ef fe rent ven ile
af fa rent ar ter ara sın da ki kı sa boş lu ğun sa fen ven
gref ti ile dol du rul du ğu ve iyi so nuç lar el de edil di -
ği be lir ti len ça lış ma lar da var dır.3,4,7 An cak bu ça lış-
ma lar da sa fen ve nin çı ka rıl ma zor lu ğu ve za ten
ge niş le miş olan ef fe rent ven ile sa fen ven gref ti ara-
sın da olu şa bi le cek çap fark lı lı ğı vur gu lan mak ta -
dır.

Dis tal ra di o se fa lik fis tü lü du ran ve ça lış ma -
mı za al dı ğı mız has ta gru bun da ar te ri yel sis tem
kan akım la rı ve ve nöz sis tem kan akım la rı ul tra -
so nog ra fik ça lış ma lar da açık ola rak göz len miş tir.
He mo di ya liz eri şim yo lu ola rak kul la nı lan ve nöz
ya pı la rın du var ve et raf do ku la rın da ka nü las yo na
bağ lı ola rak ge li şen inf la mas yon se be biy le ya pı -
şık lık lar ve do ku lar da sert lik ler olu şa bi lir.Bu ya pı-
şık lık la ra bağ lı ola rak ve nin tam di sek si yo nu ve
ser best leştirilme si müm kün ol ma ya bi lir. Bu se-
bep le ça lış mak ta olan ar te ri yel sis tem ile ve nöz
sis tem ara sın da kı sa boş luk lar ka la bil mek te dir.Bu
boş luk la rın bir greft ma ter ya li ile dol du rul ma sı
he mo di ya liz eri şim yo lu nun tek rar ça lış ma sı nı
sağ la mak ta dır. Bu şekil de oluş tu ru lan eri şim yol-
la rı kı sa sü re de kul la nı la bi lir du ru ma gel mek te -
dir. Se ri miz de ki 3 has ta, acil he mo di ya liz ih ti ya cı
se be biy le iş lem den son ra ki 24 sa at için de he mo -
di ya li ze ka te te ri zas yon ih ti ya cı ol mak sı zın gi re -
bil miş ler dir. Di ğer has ta lar da iki üç gün lük
bek le me sü re le ri nin ar dın dan ila ve bir iş le me ge -
rek du yul mak sı zın oluş tu ru lan ye ni he mo di ya liz
eri şim yo lu ara cı lı ğıy la he mo di ya li ze gi re bil di -
ler.

Sa fen ve nin çı ka rıl ma sı ame li yat es na sın da
gref tin alı na ca ğı eks tre mi te nin ay rı ca ste ril ola rak
ha zır lan ma sı nı ge rek tir mek te dir. Yak la şık 10 cm
uzun lu ğun da sa fen ven çı ka rıl ma sı lo kal anes te zi
ile müm kün ola bil mek te dir. An cak bu yak la şım
ame li yat sü re si ni uzat mak ta ve alt eks tre mi te de ay -
rı bir in siz yon ya ra sı ol ma sı na se bep ol mak ta dır.
El de edi len sa fen ven ile ge niş le miş ef fe rent ven
ara sın da ki çap fark lı lı ğı uy gun cer ra hi tek nik ler ile
kıs men (sa fen ven gref ti nin anas to moz yü zü nü ob -
lik ola rak ha zır la ya rak anas to moz hat tı nı ge niş le -
te rek) gi de ri le bil mek te dir.

Se ri miz de oto lo g sa fen ven ve pros te tik greft
ara sın da açık lık fark lı lı ğı ser gi le ne me miş tir. Se ri -
nin az sa yı da has ta dan oluş ma sı ve ta kip sü re si nin
kı sa lı ğı kı sıt la yı cı et ken ler dir. Ça lış ma gru bu -
muz da ki has ta la rın se kon der ar te ri yo ve nöz fis tül -
le ri nin 12 ay lık ta kip le rin de açık ka lım oran la rı
%90’dır. Ben zer açık ka lım oran la rı (%95) Oda ba -
şı ve ark.nın sa fen ven gref ti ile se kon der oluş-
tu ru lan ar te ri yo ve nöz fis tül ler de de ve ril mek -
dir.7

So nuç ola rak , üst eks tre mi te de ef fe rent ven -
de kı sa dar lık lar se be biy le ye ni dur muş ve ef ferent
ven sis te mi dar lık son ra sı bö lü mü dopp ler ul ta ra -
so nog ra fi ile açık göz le nen has ta la rın ay nı eks tre -
mi te de ar te ri yel ve ve nöz ya pı lar ara sın da ki
boş lu ğa kı sa seg ment oto lo g ve ya sen te tik greft ko-
nu la rak er ken dö nem de he mo di ya li ze gir me si sağ-
la na bi lir. Bu şekil de tek rar ça lış tı rı lan eri şim
yol la rı nın 12 ay lık açık ka lım oran la rı iyi gö zük -
mek te ve vü cu dun baş ka bir böl ge sin de ye ni bir
he mo di ya liz eri şim yo lu aç ma ge rek si ni mi or ta dan
kal dı rıl mak ta dır.
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